Ayrıca siyasi iktidar mücadeleleri de toplumun tüm kesimlerini derinden etkilemiş ve toplumun iç huzurunu bozucu bir kargaşa ortamını doğurmuştur. İşte bu sosyal ve siyasal olayların sebep olduğu yaşam biçimine bir tepki olarak Hasan Basri’nin (v. 110/728) öncülüğünü yaptığı bir dindarlık şekli ortaya çıkmış ve bu dindarlık şekli de züht döneminin oluşumunu ve gelişimini sağlamıştır. Tasavvufi düşüncenin oluşumunda önemli katkıları bulunan ve dönemin en

önemli alimlerinden biri olan Hasan Basri, günahlardan kaçınmayı öğütleyerek insanları dünyaya aldanmamaları için sürekli uyarmıştır.